Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2009 672 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009092100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 571, DE 17 DE SETEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO,
código 39847, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-Acadêmica da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Tra-
balho - ENAMAT.

2 - Designar o servidor JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO,
código 39847, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-Acadêmica
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho - ENAMAT, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Carlos Eduardo Bettini de Albuquerque Lins.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 574, DE 18 DE SETEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo TST-504.290/2009-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora EDIR DE LIMA RAI-
MUNDO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005 e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA